Frida
und

dahin
Doyle

Kodln - 18. Mai 2025

Fotos von Werner Malinka

Frida VValle-Skar

* 05. Februar 1998

Berufsrennreiterin aus Norwegen

Die 27-jahrige Norwegerin aus Malm begann ihre Karriere mit Pony-
und Trabrennen und wechselte dann nach Schweden um eine Aus-
bildung im Galopprennsport zu absolvieren. Im Jahr 2017 wechselte
sie, ohne ein Wort dieser Sprache zu kénnen, nach Frankreich.

Dort arbeitete sie zunachst bei den Trainern Ann-Sophie Pacault und
Carlos und Yann Lerner, um danach als freier Jockey zu arbeiten.

Im Vorjahr belegte sie mit 47 Siegen den 26. Platz der franzésischen
Jockey-Wertung. In diesem Jahr hat sie sich mit den bisherigen
20 Siegen auf den 23. Platz verbessert.

Im FUhrring

" o -

LI il

| iy

Valle-Skar

ter Hollie




Man versteht sich.
Frida Valle-Skar und Trainerin Yasmin Almenrader

Letzte Anweisungen



v.l.: Trainerin Yasmin Almenrader, Reiterin Frida Valle-Skar und
Besitzer Volker Kéaufling

Frida Valle-Skar



Im Sattel

Frida Valle-Skar und Matilda

Aufgalopp

Im

Be

Hugo Boutin mit Lips Vega, Alex Pouchin (vorne) mit Vertical Blue

und Frida Valle-Skar mit Matilda.

v.l.:



Das Rennen

Bereits 200 Meter vor dem Ziel gibt es am Sieg von Frida Valle-Skar
mit Matilda keine Zweifel.

I, oy ) TICKETS UNTER [y 1) TIORETSL =,
W Hhiermitherz e B

Der Vorsprung vergréRert sich mit jedem Galoppsprung.



© 00 ~NO O~ WN P

Am Zielspiegel lautet der Richterspruch: ,,Hochiiberlegen mit

6,5 Langen*.
Das Ergebnis
204 18.05.2025 Koéln
5 German 2000 Guineas - Gruppe |l
Matilda Valle-Skar, Frida
Ciaran Sanna, Alberto
Dhitjari Vogt, Sibylle
Mehmas Champion Pedroza, Eduardo
Square Carnot Wolff, Leon
Eternal Elixir Doyle, Hollie
Lips Vega Boutin, Hugo
Vertical Blue Pouchin, Alexis
Windfang Liska, David

70000
28000
15000
8000
4000

o O o

1600m -

Almenrader, Y.
Guarnieri/FRA, M.
Schiergen, P.
Wohler, Andr.
Schiergen, P.
Watson/ENG, A.
Suborics, A.
Graffard/FRA, F.H.
Nedorostek, B.

125.000,0 €

26,4
13,7
54
31,1
16,1
4,9
11,4
2,1
38,5



Nach dem Rennen
3 ,":':,5-#' YA

%
t
]
<

= .'//;;__
) 4

Moderator Torsten Castle im Interview mit der Sieges-

Trainerin Yasmin Almenrader.

Die Siegerehrung

MENL-MOLHENS

MERL-MULHEAS-STIFTUNG

SAUR

FONDS-SERV]










