

**Köln - 18. Mai 2025**

**Fotos von Werner Malinka**

## **Frida Valle-Skar**

**\* 05. Februar 1998**

**Berufsrennreiterin aus Norwegen**

**Die 27-jährige Norwegerin aus Malm begann ihre Karriere mit Pony und Trabrennen und wechselte dann nach Schweden um eine Ausbildung im Galopprennsport zu absolvieren. Im Jahr 2017 wechselte sie, ohne ein Wort dieser Sprache zu können, nach Frankreich. Dort arbeitete sie zunächst bei den Trainern Ann-Sophie Pacault und Carlos und Yann Lerner, um danach als freier Jockey zu arbeiten.**

**Im Vorjahr belegte sie mit 47 Siegen den 26. Platz der französischen Jockey-Wertung. In diesem Jahr hat sie sich mit den bisherigen 20 Siegen auf den 23. Platz verbessert.**

### **Im Führring**



**Frida Valle-Skar  
und  
dahinter Hollie  
Doyle**



**Man versteht sich.  
Frida Valle-Skar und Trainerin Yasmin Almenräder**



**Letzte Anweisungen**



**v.l.: Trainerin Yasmin Almenräder, Reiterin Frida Valle-Skar und Besitzer Volker Käufling**



**Frida Valle-Skar**

## Im Sattel



**Frida Valle-Skar und Matilda**

**Beim Aufgalopp**



**v.l.: Hugo Boutin mit Lips Vega, Alex Pouchin (vorne) mit Vertical Blue und Frida Valle-Skar mit Matilda.**

## Das Rennen



Bereits 200 Meter vor dem Ziel gibt es am Sieg von Frida Valle-Skar mit *Matilda* keine Zweifel.



Der Vorsprung vergrößert sich mit jedem Galoppsprung.



Am Zielspiegel lautet der Richterspruch: „Hochüberlegen mit 6,5 Längen“.

## Das Ergebnis

204            18.05.2025    Köln            1600m - 125.000,0 €  
**5 German 2000 Guineas - Gruppe II**

1	Matilda	Valle-Skar, Frida	70000	Almenräder, Y.	26,4
2	Ciaran	Sanna, Alberto	28000	Guarnieri/FRA, M.	13,7
3	Dhitjari	Vogt, Sibylle	15000	Schiergen, P.	5,4
4	Mehmas Champion	Pedroza, Eduardo	8000	Wöhler, Andr.	31,1
5	Square Carnot	Wolff, Leon	4000	Schiergen, P.	16,1
6	Eternal Elixir	Doyle, Hollie	0	Watson/ENG, A.	4,9
7	Lips Vega	Boutin, Hugo	0	Suborics, A.	11,4
8	Vertical Blue	Pouchin, Alexis	0	Graffard/FRA, F.H.	2,1
9	Windfang	Liska, David	0	Nedorostek, B.	38,5

## Nach dem Rennen



**Moderator Torsten Castle im Interview mit der Sieges-Trainerin Yasmin Almenräder.**

## Die Siegerehrung





**Frida Valle-Skar**



